平成29年2月9日

各 位

会 社 名 阿 波 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 康弘

 （コード番号：3896 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 吉井 康夫

 （ T E L． 0 8 8－ 6 3 1－ 8 1 0 1）

平成29年 3月期の通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

平成 28年 8月 8日に公表いたしました平成29年 3月期（平成28年 4月 1日～平成29年 3月 31日）の通

期連結業績予想及びこれまで未定としておりました配当予想につきまして、以下の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．平成29年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A） 17,000 800 550 250 24.58

今 回 修 正 予 想 （ B） 16,200 400 280 150 14.75

増 減 額 （ B － A ） △800 △400 △270 △100

増 減 率 （ ％ ） △4.7 △50.0 △49.1 △40.0

( ご 参 考 )前 期 実 績

(平 成 28 年 3 月 期 )
16,981 797 663 292 28.77

修正の理由

平成 29 年 3 月期の連結業績予想につきましては、水処理関連資材のうち分離膜支持体が中国市場での需

要減少の影響を受けたこと、自動車関連資材の需要も想定していたより伸びなかったことにより、売上高、

営業利益が予想を下回る見通しであります。

経常利益につきましては、平成 28 年 8 月 8 日公表の通期連結業績予想では、想定為替レートを 105 円/

米ドルにしておりましたが、現在は 105 円/米ドルよりも円安に推移していることにより、主に連結子会社

における外貨建債務の為替差損が減少する見込みであります。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、連結子会社である阿波製紙（上海）有限公司の業務

縮小に伴い、同社従業員に対する経済補償金等約 85 百万円を第 4 四半期に特別損失として計上する見込み

のため、予想を下回る見通しであります。詳細につきましては本日（平成 29 年 2 月 9 日）別途公表いたし

ました「連結子会社の解散に関するお知らせ」をご参照下さい。

※業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

２．配当予想の修正について

 年間配当金（円）

第2四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（平成28年5月12日発表）
－ 未定 未定

今回修正予想 － 3.50 7.00

当期実績 3.50

前期実績

(平成28年3月期)
3.50

4.50

(普通配当 3.50)

(記念配当 1.00)

8.00

(普通配当 7.00)

(記念配当 1.00)

修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題であると認識しており、将来の事業展開と経営体質の強

化のために必要な内部留保を確保しつつ、業績及び配当性向等を総合的に勘案して剰余金の配当を行うことを

基本方針としております。

 上記の基本方針のもと今後の事業展開等を勘案し、これまで未定としておりました平成 29 年 3 月期の期末

配当予想につきまして、1株当たり3円50銭とさせていただきます。

以 上